PORTARIA CEAD/UFPI Nº 171, de 04 de setembro de 2025

Comissão de seleção para Tutor no curso de Graduação em Letras Português

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O MEMORANDOELETRÔNICONº64/2025-CLP/CEAD

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Seleção para Tutor no curso de Graduação em Letras

Português, vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade

Federal do Piauí (UFPI), com a composição de nomes a seguir:

- José Vanderlei Carneiro – Presidente

- Luciana Maria de Aquino – Membro

- Ítalo Teixeira Andrade – Membro

- Waldemar Duarte de Alencar Neto - Suplente

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 04 de setembro de 2025.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor Pro -Tempore do CEAD/UFPI

		2025-09-04T15:48:50-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320